REPUBLICA MOLDOVA                                                                РЕСПУБЛИКА МОЛДОВА
            PRIMĂRIA M. BĂLŢI                                                                                  ПРИМЭРИЯ М. БЭЛЦЬ

DISPOZIȚIA PRIMARULUI

РАСПОРЯЖЕНИЕ ПРИМАРА

№ 509

от 19.12.2024

О созыве X внеoчередного заседания

Совета муниципия Бэлць.

       В соответствии со ст. 16, ч. (2), (3), (5) закона Республики Молдова № 436-XVI от

28.12.2006 г. «О местном публичном управлении», -

1. Созвать X внеочередное заседание Cовета муниципия Бэлць 24 декабря 2024 г.,

в 10.00 часов в зале заседаний примэрии (пл. Индепенденцей, 1), c повесткой

дня согласно приложению.

2. Управлению публичного администрирования:

a) подготовить уведомления для советников о созыве заседания Совета

муниципия Бэлць с указанием даты, времени и места заседания,

порядка ознакомления советников с проектами решений и ответов на

обращения к Совету, заключениями специализированных комиссий,

обоснованиями управлений, отделов и служб примэрии.

b) довести до сведения жителей муниципия Бэлць повестку дня заседания

Совета посредством её публикации на официальной странице примэрии

www.balti.md.

c) оказать содействие в организации и проведении заседаний

специализированных консультативных комиссий Совета муниципия

Бэлць.

3. Управлению культуры обеспечить звуковое сопровождение заседания Совета

муниципия Бэлць.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на секретаря

Совета муниципия Бэлць г-жу Ирину Сердюк.

     Примар мун. Бэлць                              Александр ПЕТКОВ

http://www.balti.md/

Приложение

к распоряжению примара

№ 509 от 19.12.2024

Повестка дня X внеочередного

заседания Совета муниципия Бэлць

от 24.12.2024 г.

1. Об утверждении муниципального бюджета Бэлць на 2025 год (в первом чтении).

Докладчик – Александр Петков, примар муниципия Бэлць.

2. Об утверждении муниципального бюджета Бэлць на 2025 год.

Докладчик – Александр Петков, примар муниципия Бэлць.

3. О рассмотрении обращения Министерства Юстиции РМ № 03-19/4681 от 11.12.2024

года.

Докладчик – Фусу Вячеслав, начальник Управления муниципальной собственности

и земельных отношений

4. О рассмотрении обращения ОО «Муниципальное общество инвалидов РМ»

зарегистрированное за  № 03-12/4575 от 04.12.2024 года.

Докладчик – Фусу Вячеслав, начальник Управления муниципальной собственности

и земельных отношений

5. О внесении изменений в решение Совета муниципия Бэлць № 4/71 от 20.06.2024

года «О рассмотрении обращения ОА «Организация ветеранов мун. Бэлць

Республики Молдова», зарегистрированного за № 03-18/1522 от 03.05.2024 года.

Докладчик – Фусу Вячеслав, начальник Управления муниципальной собственности

и земельных отношений

6. О внесении изменений в решение Совета муниципия Бэлць № 2/8 от 28.03.2024

года «Об утверждении Соглашения о сотрудничестве между административно –

территориальной единицей – муниципием Бэлць, представленной Советом

муниципия Бэлць, и Общественной Ассоциацией «Общество Красного Креста в

Молдове» в новой редакции Asociația Obștească „Societatea de Cruce Roșie din

Moldova”, în redacție nouă.

Докладчик – Фусу Вячеслав, начальник Управления муниципальной собственности

и земельных отношений

7. О продлении сроков действия некоторых договоров найма на нежилые

помещения муниципальной собственности.

Докладчик – Фусу Вячеслав, начальник Управления муниципальной собственности

и земельных отношений

8. О согласии на сдачу внаём помещений в здании ПУ Многофункциональный Дом

Культуры по ул. Дечебала, 13А.

Докладчик – Фусу Вячеслав, начальник Управления муниципальной собственности

и земельных отношений

9. Об утверждении договора делегирования с МП «Управление Капитального

Строительства Единого Заказчика Бэлць».

Докладчик – Балан Виталие, начальник Юридического управления

Докладчик – Зинковский Вячеслав, начальник Управления коммунального хозяйства

Докладчик – Русу Вера, начальник Главного финансово-экономического управления.

10. Об утверждении договора делегирования с  МП «Дорожно-Ремонтное Строительное

Управление Бэлць».

Докладчик – Балан Виталие, начальник Юридического управления

Докладчик – Зинковский Вячеслав, начальник Управления коммунального хозяйства

Докладчик – Русу Вера, начальник Главного финансово-экономического управления.

11. Об утверждении договора делегирования с МП «Жилищно - Коммунальное

Хозяйство Бэлць».

Докладчик – Балан Виталие, начальник Юридического управления

Докладчик – Зинковский Вячеслав, начальник Управления коммунального хозяйства

Докладчик – Русу Вера, начальник Главного финансово-экономического управления.

12. Об утверждении договора делегирования с МП «Благоустройство и Озеленение

Бэлць».

Докладчик – Балан Виталие, начальник Юридического управления

Докладчик – Зинковский Вячеслав, начальник Управления коммунального хозяйства

Докладчик – Русу Вера, начальник Главного финансово-экономического управления.

Ответы для утверждения

13. Об утверждении ответа на коллективное обращение жителей __________

(контактное лицо – _________), зарегистрированное в примэрии мун. Бэлць под №

Col-3293/23 от 11.11.2024 г.

Докладчик – Лэтяну Ала, начальник Отдела контроля качества и объёмов

оказываемых публичных услуг в составе Управления коммунального хозяйства

14. Вопросы и запросы советников

		2024-12-19T15:06:37+0200
	Moldova
	MoldSign Signature